
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00435110- -UNC-ME#FAUD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño solicita la firma de una adenda al
Convenio de Intercambio Académico que fuera oportunamente suscripto en el año 2016
entre el Rensselaer Polytechnic Institute (New York, EEUU) y esta Casa;

Que en el orden 2 se acompaña copia del convenio suscripto en el año 2016 y el mismo
tiene como objetivo promover el intercambio de estudiantes y profesores entre ambas
instituciones. Asimismo, en la cláusula 1.3 se determina que el convenio tendrá una
duración de cinco años y, una vez cumplidos éstos, podrá ser renovado por cinco años
más mediando consentimiento escrito de ambas partes;

Que en el orden 8 se acompaña la adenda que conviene la renovación por cinco años
más del convenio en cuestión;.

Que en el orden 14 interviene la Dirección General de Contrataciones prestando
conformidad a lo solicitado;.

Que en el orden 18 la Prosecretaria de Relaciones Internacionales emite informe
valorando positivamente la renovación del convenio;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-2024-74486-E-
UNC-DGAJ;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Aprobar la adenda al Convenio de Intercambio Académico que fuera
oportunamente suscripto en el año 2016 entre el Rensselaer Polytechnic Institute (New
York, EEUU) y esta Casa, que se anexa a la presente y, suscribirla.



ARTÍCULO 2.-Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

 





Rensselaer 
Mary Simoni, Ph.D. 


Acting Provost 


Rensselaer Polytechnic lnstitute 


110 3m Street, Troy, NY 12180-3590 


p: (518) 276-8031 


f: (518) 276-4061 


msimoni@rpi.edu 


www.rpi.edu 


Firmado en nombre del 


Instituto Politécnico Rensselaer 


Firmado en nombre de la 
Universidad Nacional de Córdoba (Argentina) 


Prof. Jhon Boretto 
Rector, Universidad Nacional de Córdoba 


Instituto Politécnico de Rensselaer
1108th Street Troy, NY 12180-3590 Estados Unidos


www.provost.rpi.edu


20 de abril de 2023


Prof. Jhon Boretto 
Rector, Universidad Nacional de Córdoba 
c/o MARIANA SCULL Y 
Coord. de Asuntos Institucionales 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
Universidad Nacional de Córdoba 
Ciudad Universitaria 
Av. Haya de la Torre SIN


Córdoba 5000 
ARGENTINA 


Estimado Prof. Jhon Boretto


En 2016, Rensselaer tuvo el agrado de firmar el Acuerdo de Intercambio Académico junto con la 
Universidad Nacional de Córdoba (Argentina). A pesar de que las partes siguieron operando bajo el 
acuerdo, luego de que haya expirado en el año 2021, no habíamos confirmado oficialmente por escrito 
nuestra conformidad de prorrogarlo por otro período de 5 (cinco) años, que finalizaría en julio de 2026. 
Rensselaer está ciertamente interesado en hacerlo, y por nuestras firmas mutuas a continuación, estamos 
de acuerdo con dicha extensión.


Por favor, envíe de nuevo a mi oficina una vez firmado, y no dude en ponerse en contacto conmigo si 
tiene alguna pregunta o inquietud.


Cordialmente,


Mary Simoni, Doctora 


Rectora Interina


Anexo: Acuerdo de Intercambio Académico 2016


Mary Simoni, Doctora 


Rectora Interina


Fecha:











Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2023-00435110- -UNC-ME#FAUD- Convenio Student Academic..


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 30 de Mayo de 2023

				2023-05-30T10:42:26-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00438847-UNC-ME#PRI

		Numero_1: IF-2023-00438847-UNC-ME#PRI

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00438847-UNC-ME#PRI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: SILVIA ANALIA AHUMADA

				2023-05-30T10:42:31-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 5 de Marzo de 2024
	numero_documento: RR-2024-324-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-01T13:02:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-05T16:14:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-05T16:14:03-0300
	GDE UNC




